
Návod na užívání a údržbu
Masážní přístroj Hi5 Wilton

Masážní přístroj bederní oblasti zad

Vážený zákazníku,

Děkujeme za nákup Masážního přístroje Hi5 Wilton.

Tento masážní přístroj pomáhá zmírnit únavu a tlak v dolní části zad. Dle potřeby si můžete vybrat
různé režimy.

Tento produkt má design, který odpovídá křivce lidského těla. Dva airbagy uprostřed lze nafouknout
na základě programu pro protažení páteře a dolní části zad. Zároveň může vibrační masáží účinně
ulevit od únavy a nepohodlí v dolní části zad, pokud budete přístroj používat 10-30 minut denně.

1



SPECIFIKACE:

1 Indikátor

2 Vstup dálkového ovládání

3 Konektor pro napájecí kabel

4 Airbagy

5 Vibrační deska

6 Ovladač

Technické údaje:

1. Napájecí adaptér: DC12V === 2A
2. Proud: 300-2000 mA
3. Zařízení se automaticky vypne po 15 minutách.
4 Čtyři režimy: vibrace, masáž za tepla, Automatický režim 1, Auto režim 2
5. Sedm tlačítek: vibrace (zapnuto/vypnuto), laser (zapnuto/vypnuto), tlačítko teplé masáže, tlačítko
Auto, tlačítko napájení, trakce +, trakce -
6. 3 úrovně ohřevu: nízké (38°C/100,4°F) - střední (42°C/107,6°F) - vysoká (44°C/111,2°F)

2



Ovladač

1. Režim: M1, M2

2. Nahřívání: I, II, III (červené světlo zařízení je zapnuto)

3. Ikona šipek „▲“ nebo „▼“ se rozsvítí, pokud jsou stisknuta odpovídající tlačítka.
4. Vibrace: Když je režim spuštěn, světlo bude svítit; při zastavení chodu kontrolka zhasne.
5. Auto: Přepněte M1 a M2, ozve se pípnutí.
M1: Tlak nahoru/dolů s vibrační masáží
M1: Pouze tlak nahoru/dolů
6. Krátce stiskněte vypínač – Zapnutí/ Vypnutí přístroje
Zapnutí: Ozve se pípnutí s rozsvíceným světlem zařízení.
Vypnutí: Ozve se nepřetržité pípání.
7. Krátké stisknutí vibračního tlačítka – Zapnutí/ vypnutí vibrací
Zapnutí: ozve se pípnutí
Vypnutí: zazní dvě pípnutí
8. 1 sekundový záblesk při zapojení (pohotovostní režim) Kontrolka svítí, když je zařízení zapnuté.
9. Laser: když režim běží, světlo se rozsvítí, při zastavení chodu se světlo odpovídajícím způsobem
vypne.
10. Nahřívání: zapnout/vypnout
(každé stisknutí je doprovázeno pípnutím; při vypnutí zazní dvě pípnutí) Krátkým stisknutím zahřejete
z I do III, dalším stisknutím se režim vypne, pokud je úroveň III.
11. Tlačítko nahoru: dlouhým stisknutím nafouknete (ikona šipka nahoru se rozsvítí); zastavení
tisknutí tlačítka zastaví nafukování.
Pokud budete pokračovat v stisku déle než 30 sekund, nafukování se automaticky zastaví s pípnutím,
ale ikona šipky bude stále svítit.
12. Laser: krátkým stisknutím zapnete/vypnete
zapnuto: jedno pípnutí vypnuto: dvě pípnutí
13 Tlačítko dolů: Dlouhým stisknutím vyfouknete (ikona šipky dolů se rozsvítí); zastavení lisování a
vyfukování skončí.

3



Deska

1. Zesilovací deska by měla být
umístěna pod zařízením, jak je
znázorněno na obr.1.
2. Lepší zážitek budete mít, když
desku položíte na měkčí předmět,
například měkkou postel, nebo
pohovku.
3. Desku nelze použít na tvrdý
předmět, jako je podlaha nebo tvrdá
postel.
4. NEŠLAPEJTE na desku ani ji
nepoužívejte k jiným účelům.
5. Upravte desku podle toho jak
chcete
A) pokud chcete střední intenzitu,
položte zařízení na stranu A
B) pokud chcete silnou intezitu
položte zařízení na stranu B

Jak používat
1. Zapojte konce napájecího kabelu do zařízení a do zásuvky a poté položte zařízení na rovný povrch.

2. Lehněte si pomalu a v klidu na masážní přístroj do vhodné polohy, zapněte přístroj dálkovým
ovládáním a zvolte pracovní režim. Upravte intenzitu tlaku vzduchu a začněte si užívat masáž
prostřednictvím vlnění airbagů.

4



Upozornění:
Střed masážního přístroje by měl být zarovnán s místem, kde je bederní páteř namáhána a při použití
masáže by měla být mezi hýžděmi a zemí zachována vzdálenost 1 cm.
Pokud část přístroje není správně vyrovnána nebo je masážní přístroj špatně umístěn pod tělem
(např. pokud se hýždě pacienta zcela přichytí k zemi, masážní přístroj je pod hrudními obratli) po
použití se mohou objevit bolesti nebo sekundární poranění.

Správná poloha
Nejprve úplně vypusťte vzduch v airbagech a 1-3 minuty si na něm nehybně lehněte, pak si
podepřete tělo rukama a nakonec pomalu vstaňte.

Nesprávná poloha
Nevstávejte náhle bez úplného vyfouknutí vzduchu, který může snadno namáhat váš pas.

VAROVÁNÍ & UPOZORNĚNÍ:

• Není určeno pro pacienty se závažným srdečním onemocněním a hypertenzí.
• Není určeno pro osoby, které užívají hormonální léky dlouhodobě a pro lidi, kteří se cítí
extrémně unavení
• Nepoužívat po bezprostředně jídle, pijí, koupání nebo po cvičení.
• Nevhodné pro těhotné ženy nebo osoby, které mají implantované lékařské přístroje (jako jsou
kardiostimulátory atd.).

5



Následující osoby by se měly před použitím tohoto zařízení poradit s lékařem.
• Pacienti se zhoubnými nádory nebo bulkami.
• Pacienti se závažným srdečním onemocněním.
• Pacienti se závažným kožním onemocněním.
• Pacienti s těžkou kostní hyperplazií.
• Ženy, které jsou těhotné nebo mohou být těhotné.
• Lidé, kteří mají abnormální páteř nebo ohnutá záda v důsledku nehody nebo nemoci.
• Lidé, kteří mají poruchy vnímání nebo kteří nejsou citliví na teplo.
• Lidé s příznaky vysoké horečky.
• Lidé s vážnými poruchami krevního oběhu v pase.

Bezpečnostní instrukce
• Pokud se během masáže objeví abnormalita nebo silná bolest, okamžitě masáž ukončete a
poraďte se se svým lékařem.
• Pokud během používání dojde k nějaké poruše nebo abnormalitě, okamžitě jej přestaňte
používat.

Upozornění
• NEPOUŽÍVEJTE zařízení ve vlhkém nebo prašném prostředí, aby nedošlo k úrazu elektrickým
proudem nebo poruše.
• NEUMISŤUJTE toto zařízení na přímé sluneční světlo nebo do blízkosti elektrických ohřívačů a
kamen.
• NEPOUŽÍVEJTE toto zařízení v místnosti, kde teplota přesahuje 40°C.
• NETLAČTE násilně prsty nebo jinými předměty na airbag, mohlo by dojít ke zranění nebo
poškození výrobku.
* Intenzitu masáže zvolte podle intenzity, kterou vydržíte.
• NEPOUŽÍVEJTE toto zařízení během spánku.
• Použijte prosím odpovídající vypínač dodaný tímto zařízením.
• NEČISTĚTE zařízení vodou.
• Doporučuje se nepoužívat zařízení déle než 30 minut.
• NEDEMONTUJTE kryt tohoto zařízení, protože dotyk vnitřních součástí může způsobit úraz
elektrickým proudem nebo poruchu zařízení.
• NEDEMONTUJTE ani neopravujte stroj svépomocí, protože demontáž neprovedená
nekvalifikovaným personálem ruší platnost záruky.
• Vyskytne-li se nějaký problém, vyhledejte prosím určené servisní středisko pro údržbu nebo
opravu.
• Tento produkt není určen pro osoby (včetně dětí), které jsou fyzicky a mentálně postižené, nebo
pro osoby, které nemají příslušné zkušenosti a znalosti, pokud na ně nebude dohlížet nebo je vést
k používání tohoto zařízení někdo odpovědný za jejich bezpečnost.
• Udržujte děti mimo dosah tohoto zařízení.
• Lidé, kteří nejsou citliví na teplo, musí být při používání opatrní.
• Nepoužívejte tento výrobek k jinému účel, než je určen.

6



Odstraňování problémů

Zařízení nefunguje po připojení
Zkontrolujte, zda je adaptér správně připojen k
zásuvce 220V.

Pomalá rychlost ohřevu
Zkontrolujte, zda není uvolněná 12V zásuvka.
Zahřátí zařízení v různých prostředích trvá
různou dobu.

Nedostateční tlak

Upravte tlak vzduchu, když je v manuálním
režimu,
a zkontrolujte, zda je zařízení ve správné
poloze.

Pocit brnění při automatickém režimu

To může být způsobeno individuální
odlišností.
Pro zmírnění nebo odstranění brnění si dejte
pod krk polštář. Viz doporučený způsob
použití.

ÚDRŽBA A SKLADOVÁNÍ:

Čištění:
Otřete měkkým hadříkem. NEOTÍREJTE zařízení mokrým ručníkem v případě, že do zařízení prosákne
voda. NEOTÍREJTE ředidlem, benzínem nebo jinými těkavými kapalinami.
• Po použití vytáhněte zástrčku ze zásuvky. Přístroj můžete uložit do plastových sáčků a jiných nádob
po jeho vychladnutí.
• Úložný prostor:
Udržujte zařízení mimo dosah dětí a mimo dosah vlhkosti, vysoké teploty, přímého slunečního záření
a stříkající vody.
• NEDEMONTUJTE, neopravujte ani nevyměňujte díly pokud nejste autorizovaným servisem, což
může způsobit nehody a poruchy.
• Doprava:
Zařízení je navrženo s jednoduchou antivibrací. Vyvarujte se prosím velkého otřesu během přepravy.
Házení a pády jsou zakázány a nevystavujte zařízení dešti, sněhu nebo silnému slunečnímu záření

Ujištění o prohlášení o shodě
Ujišťujeme, že výrobce prohlašuje, že dodávaný výrobek splňuje všechna příslušná ustanovení předmětných
předpisů Evropského společenství:

● ES 2006/95/ES – NV č. 17/2003 Sb., kterým se stanoví technické požadavky na elektrická zařízení
nízkého napětí

● ES 2004/108/ES – NV č. 616/2006 Sb., o technických požadavcích na výrobky z hlediska jejich
elektrokompatibility a příslušným předpisům a normám, které z těchto nařízení (směrnic) vyplývají.

● - RoHS 2011/65/EU Směrnice Evropského parlamentu a Rady o omezení používání některých
nebezpečných látek v elektrických a elektronických zařízeních (EEZ)

Zvolený postup posuzování shody podle zákona č. 22/1997 Sb. § 13 ve znění změn, § 12 odst. 3, písm. a)

Dovoze a prodávající: MedHelp, s.r.o., Kozinova 789, 29001 Poděbrady, tel. +420 325 610 462

7


